
 
Ministero de ll ’ ist ruzione, de l l ’univers ità e  del la ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa” 
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano 

Scuola Primaria “A. Scarpa” – Via Clericetti, 22 - Tel: 02 88444411 - Fax: 02 88444414 
Scuola Primaria “E. Morante” – Via T. Pini, 3 - Tel: 02 88444825 - Fax: 02 88450911 

Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” – Via Pascal, 35 - Tel: 028845237- Fax:02884542241 
e-mail: segreteria@icscarpa.gov.it – pec: miic8d3009@pec.istruzione.it    
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

 
Prot. n. 251/4.1.i Milano, 2 4 / 01/2017 

DETERMINA  

AVVIO PROCEDURA di AFFIDAMENTO DIRETTO previa 
consultazione di almeno 3 operatori economici 

VIAGGIO di ISTRUZIONE CREMONA/MANTOVA A.S. 
2016/2017 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001 art. 34 comma 1; 
VISTO Il DL.vo n. 50/16 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il D. Leg.vo 30/12/2010, n. 235; 
VISTO il D. Leg.vo 27/10/2009 n . 150; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto   contenente  criteri  e limiti  per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del  Consiglio di Istituto n° 118 del 28/11/2016 con la quale è 

stata approvata la proposta di viaggio d' istruzione delle classi 2^ C - D 
della scuola secondaria di I° grado "Cairoli", con destinazione città di 
Cremona e Mantova  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l'ampliamento dell'offerta formativa 
della scuola;   

RITENUTO di procedere in merito; 
CONSIDERATO che i prodotti non risultano esistenti su CONSIP 

 
DETERMINA 

 
Di   AVVIARE  per  le  motivazioni  in  premessa,  il  procedimento amministrativo  per   

l'organizzazione del citato viaggio d'istruzione 
 

Di   SELEZIONARE gli operatori economici mediante: 
    o    Affidamento diretto - previa consultazione di almeno 3 operatori   
          economici 

 
Di   ASSUMERE apposito impegno di spesa da imputare al Progetto/Attività: P16 VISITE 

DIDATTICHE E VIAGGI DI ISTRUZIONE del programma Annuale 2017 
finanziato dalle famiglie con versamenti vincolati. 

 
F.to IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
d.ssa Cristina Gatti 

                                              (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 d.lgs 39/1993) 

 
Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 
modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del D.Lgs 196/03. 
Pratica trattata da RM 

mailto:miic8d3009@pec.istruzione.it

